
令和５年 11月２日
保護者の皆様

練馬区立八坂中学校

校長 安井 実

三者（進路）面談のお知らせ

日増しに寒さが厳しくなりましたが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

つきましては、下記の通り 12 月に三者面談を実施いたします。この面談を通じ、生徒一人一
人の理解を深め、具体的な学習支援や冬季休業中の過ごし方について意見交換をしたいと考えて

おります。ご多用とは存じますが、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

なお、個々の日程等詳細につきましては、後日各担任よりご連絡いたします。

記

１ 日時 １年 令和５年１２月１日（金）～１２月７日（木）13:40～ 15:45
２年・３年令和５年１２月１日（金）～１２月８日（金）13:40～ 15:45

＊上記期間を原則としていますが、学級担任の出張などにより変更すること

があります。別途担任よりお配りするお便りをご確認ください。

＊面談時間は２０分程度です。

＊土・日曜日は実施いたしません。

２ 場所 全学年･･･各学級の教室

＊控室･･･１年：４ F学年教室 1 ２年：３ F学年教室 1 ３年：２Ｆ学年教室

３ 形態 １･２年三者面談（生徒、保護者、学級担任）

３年 進路面談（生徒、保護者、学級担任）

４ 内容 ・学校生活や家庭生活の様子

・学習面での成果と今後の改善点について

・進路選択に向けて

・冬休みの過ごし方 など

５ その他 ・安全管理上、１階西玄関（3 年昇降口）を出入り口とさせていただきます。
・各ご家庭に配布された名札をお持ちください。

・上履きと外履きを入れる袋をお持ちください。（職員玄関のスリッパのご使

用はご遠慮くだい。）

・部活動の開始時刻は、午後４時以降となります。詳しくは各部活動の顧問に

ご確認ください。

・午後３時までは自宅学習となります。外出は控えさせてください。

・限られた時間内での面談なので、あらかじめ「相談したいこと」をまとめて

おいていただけると幸いです。


